CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000-Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail; camaraqueluz@vahoo.com.br
site: camaraqueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO Ng 033/2017

<9
Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
Prefeitura Municipal de Queluz em conjunto com o Departamento de Obras:

I ‘ I'Reparo na escadaria do bairro da Palha.

JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente
Nobres Pares

4-̂ "r ■ y
6

Exercendo o papel fiscalizador concedido ao vereador, direito

expresso na Constituição Federal, venho através do presente solicitar apoio ao

executivo em relação aos reparos necessários em nosso município.

Sabemos que a nova gestão muito tem se empenhado para melhor

atender a nossa população, e a dedicação daqueles que executam o serviço é

notória. Porém, em alguns casos é preciso maior agilidade, como no local em

tela.

Todas as escadarias do bairro estão carentes de melhorias, mas hoje em

especial, a escadaria do Beco 1. Há moradores com deficiência nesta localidade,

que não tem conseguido se locomover simplesmente por não disponibilizarem

de uma rampa. Sem contar que, em caso de socorro é quase impossível passar

com uma maca pelo local.

Ante o exposto, e na certeza de um retorno positivo por parte do poder

executivo municipal, é que se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 06 de Ç M

fevereiro de 2017. , 1 y  )

Adalberto Rodrigues da Silva
Vereador ^

/ ■ íP '

Praça Joaquim Pereira. s/n°
Queluz-SP -  CEP. 12.800-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br